ע"י ב"כ עו"ד אורנה גלבשטיין
פרקליטות מחוז ת"א ( מיסוי וכלכלה)

המבקשת

נגד
שחר אברהם

ע"י ב"כ עו"ד אילן סופר
המשיב

החלטה

בפניי בקשה להתיר העדת ארבעה עדי תביעה- מס' 20, 28, 29 ו-30- (להלן: "העדים") באמצעות היוועדות חזיתית
(וידאו קונפרס) מכוח סעיף 47 לחוק העזרה המשפטית בין מדינות, התשנ"ח-1998, ותקנה 15 לתקנות עזרה משפטית

בין מדינות, התשנ"ט-1999.

העובדות הצריכות לעניין

על פי הנטען בבקשה, העדים הינם תושבי חוץ, אשר התבקשו להגיע לישראל למסירת עדות במסגרת פרשת התביעה,
טלוויזיה מערכת באמצעות עדות גביית לאפשר המשפט מבית המדינה מבקשת כן, על ארצה. להגיע מתנגדים אך
ו-29) אשר במהלך החקירה הראשית צפויה המאשימה זיכרון שני עדים (מספר 28 סגורה בינלאומית, בנוסף לריענון

להציג בפניהם מסמכים רבים.

טענות הצדדים

המאשימה מבקשת את העדת העדים בדרך זו, תוך שהיא נסמכת על סעיף 14 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א
- 1971, סעיף 47 לחוק לעזרה משפטית, תקנה 15 לתקנות עזרה משפטית בין מדינות, התשנ"ט - 1999 וכן על אמות

המידה שנקבעו בע"פ 440/87 חדד נ' מדינת ישראל, מג(1) 793 (1989).

אולם החוק, אשר הכיר בכך שהמצב כי . אין חולק דורי") "פס"ד 175, עמ' 19 (2007) (להלן:

המצוי עלול להיות שונה, קבע חריגים לקבלת העדות באופן הנ"ל והתיר, בתנאים, קבלת עדות מרחוק.

כך, סעיף 14 לפקודת הראיות [נוסח חדש] תשל"א - 1971 מורה:

לתחום מחוץ עדות שנגבתה מקום תשכ"ה-1965, הפלילי, הדין סדר בחוק האמור אף "על
שיפוטם של בתי המשפט בישראל, מכוח כל אמנה, הסכם או דין, לצורך הליך פלילי בישראל,
רשאי בית המשפט להתיר שפרוטוקול העדות שניתנה כאמור יוגש כראיה במשפט, ובלבד שבית
וכי הפרוטוקול לפי שהעיד העד של להיעדרו מספקת סיבה שיש דעתו להנחת ראה המשפט

הקביעה אם הסיבה אותה מציג הצד המבקש לאפשר מתן עדות באמצעות כינוס
לעד הצפוי דנן, במקרה הרפואי הנזק, בין איזון לשקף צריכה טובה" "סיבה בבחינת היא

השני. לצד מכך כתוצאה להיגרם הצפוי המשפטי הנזק לבין לישראל מטיסה כתוצאה

הליך הבקשה לשם גביית ראיות, הידוע כ"חיקור דין", מעוגן בסעיף 47 לחוק עזרה משפטית בין מדינות תשנ"ח - 1998
(להלן: "חוק העזרה המשפטית"), לפיו:

"הרשות רשאית להגיש למדינה אחרת בקשה לגביית ראיות, לרבות העברת חפץ לצורך הצגתו
בישראל, אם בית המשפט אישר שהראיות דרושות לצורך הליך משפטי בישראל; לענין סעיף
זה, ואם הבקשה היא בשל הליך תלוי ועומד, "בית משפט" - בית המשפט הדן בהליך הקשור

לבקשה."

(תל-אביב) 40020/02 מדינת ישראל נ' פוגל (8/7/2002), ת.פ. (ירושלים) 343/04 מדינת ישראל נ'
כהן (10/1/2007)).

הדין מכיר באפשרות למסירת עדות מחוץ לכותלי בית המשפט על ידי אמצעי טכנולוגי, דוגמת היוועדות חזותית. בעניין זה
נקבע בתקנה 15 לתקנות עזרה משפטית, תשנ"ט-1999 כי:

ביקשו רשות מוסמכת, רשות מוסמכת זרה או בעל דין, שגביית עדות תיעשה באמצעות מערכת
טלוויזיה סגורה בין-לאומית, רשאי בית המשפט לאשר זאת אם נעשו הסידורים כדי לאפשר את

אלה:
לו ולהציג אותו לשמוע העדות, מהלך בכל בעד לצפות - הדין ולבעלי המשפט לבית (א)

שאלות;
(ב) לנאשם - לשמור על קשר עם סניגורו, ולהציג שאלות לעד באמצעותו.

עד תביעה מס' 10 חיונית לעניין החיפוש שנערך בביתו של עד תביעה מס' 29.

נראה כי מדובר בעדים מרכזיים.

יחד עם זאת, לא הבהירה המאשימה את סיבת סירובם של העדים להגיע לישראל.

על המבקשת להבהיר ולפרט אפוא סיבת אי נכונות העדים להגיע לארץ למתן עדות.

המזכירות תשלח העתק ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, ה' תמוז תשע"ט,808 יולי 2019, בהעדר הצדדים.